[image: image1.png]

 ESTADO DO MARANHÃO

Assembleia Legislativa

REQUERIMENTO N° 556/2015

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeremos a Vossa Excelência que seja consignado no Anais da Assembleia Legislativa do Maranhão o registro do falecimento do empresário João Batista Botenttuit, ocorrido no dia 06 de outubro de 2015.

Empresário e comerciante muito conhecido em São Luís, Batista Botenttuit era pessoa estimada em nossa sociedade, pelo seu temperamento alegre e descontraído e contagiava a todos pela sua alegria de viver.
Requeiro ainda que seja encaminhada mensagem de pesar à família especialmente a sua esposa Sra. Rita Bottentuit e aos seus filhos Bito, Jorge, Batista Junior, Silvia, Daniele e Margarete Botenttuit.
Plenário Nagib Haikel do Palácio Manuel Beckman, em 06 de outubro de 2015.
Glalbert Cutrim

Deputado Estadual
[image: image1.png]